
 

 

                                                      Córdoba, 21 febrero de 2025 

Resolución Nº 01/25 

Denominación de Torneos 2025 

LA FEDERACION CORDOBESA DE VOLEIBOL 
 

ATENTA 

La necesidad de efectuar reconocimientos especiales a personalidades destacadas de nuestro deporte 

 

Y CONSIDERANDO,  

Los tristes decesos de entrenadores, árbitros y dirigentes los que contribuyeron al desarrollo de  nuestro deporte 

Que los elegidos han demostrado un trabajo admirable de bonanza y capacidad en sus roles especiales del voleibol 

cordobés, con trascendencia nacional e internacional  

 

Que el Prof. Alejandro Gallardo, técnico internacional Nivel II, cordobés, formador de entrenadores en el país como 

Instructor Técnico Nacional de la FeVA, entrenador en la Federazione Italiana Pallavolo, técnico de importantes 

clubes de córdoba y selecciones provinciales, culminando su carrera profesional como coach de la Selección 

Argentina “Las Panteritas” de la categoría U19, subcampeonas del torneo Sudamericano, clasificando a nuestro país 

para el mundial de voleibol del año 2025.  

 

Que el Prof. Daniel Machuca, Técnico Internacional y dirigente de esta Federación, con muchos años de trayectoria 

como autoridad de Mesa Directiva, con importantes aportes para la organización deportiva y eventos 

institucionales de nuestra entidad, 

 

Que el Dr. Raúl Baigorri, campeón de la nobleza en lo dirigencial y maestro formador de árbitros de nuestra 

entidad. Asumiendo en alguna oportunidad la responsabilidad de conducir la Secretaria Provincial de Arbitraje, 

brindando desinteresadamente su valiosa dedicación hacia el arbitraje de nuestro deporte, ejerciendo también su 

colaboración en la Comisión de Disciplina del voleibol cordobés, 

 

Que la Sra. Flavia Castañares, incansable en la dirigencia activa en el desarrollo y proyección del Minivoleibol 

cordobés, presencia importante para el desarrollo y promotora de las competencias de todas las categorías, de 

 las categorías  promocionales de mayores y sostén del crecimiento de la divisional de Newcom en formación en 

nuestra Federación, 

 

POR TODO ELLO, la Federación Cordobesa de Voleibol, RESUELVE: 

 

1) Designase el Torneo de División de Honor Masculino del año 2025, con el nombre de “Prof. ALEJANDRO 

GALLARDO”. 

2) Designase el Torneo de la Divisional  de Honor Femenino del año 2025, con el nombre de “Prof. DANIEL 

MACHUCA”, 

3) Designase el Torneo de la Divisional A1 femenina del año 2025, con el nombre de “FLAVIA CASTAÑARES”. 

4) Designase el Torneo de la Divisional A1 masculina del año 2025, con el nombre de “Dr. RAUL BAIGORRI” 

 

Esta Federación valora y reconoce todo lo que se hace con el corazón y amor hacia nuestra comunidad. 

Publíquese a las entidades afiliadas y a quienes corresponda.  

 

 
 


